
e-mail: DRLO.Ufficio1@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it Codice Univoco per la 

Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153 Sito internet: 

https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Direzione Generale 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 
 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 
VISTO  il Decreto Legislativo del 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla riforma dell’organizzazione 

del Governo, a norma dell’art. 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59, con particolare riguardo 
all’art. 4, comma 4, e all’art. 75; 

 
VISTO  il decreto-legge 9 gennaio 2020, n. 1, convertito con modificazioni dalla legge 5 marzo 

2020, n. 12, recante disposizioni urgenti per l’istituzione del Ministero dell’Istruzione e del 

Ministero dell’Università e della ricerca; 

 
VISTO  il decreto-legge 11 novembre 2022, n. 173, recante “Disposizioni urgenti in materia di 

riordino delle attribuzioni dei Ministeri”, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 
dicembre 2022, n. 204, e in particolare l’articolo 6, comma 1, che dispone che il Ministero 
dell’istruzione assuma la denominazione di Ministero dell’istruzione e del merito; 

 
VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 27 ottobre 2023, n. 208, con il quale è 

stato adottato il “Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’istruzione e 
del merito”; 

 
VISTO il D.P.R. 8 gennaio 2001, n. 37, recante “Regolamento di semplificazione dei procedimenti 

di costituzione e rinnovo delle Commissioni di sorveglianza sugli archivi e per lo scarto dei 
documenti degli uffici dello Stato”, e in particolare l’art. 2, che reca disposizioni su 

composizione e nomina delle suddette Commissioni; 
 
VISTO il R.D. 2 ottobre 1911, n. 1163, recante “Regolamento per gli Archivi di Stato”; 

 
VISTO il D.P.R. 30 dicembre 1975, n. 854, avente ad oggetto “Attribuzioni del Ministero 

dell'interno in materia di documenti archivistici non ammessi alla libera consultabilità”; 

 

VISTO l’art. 68, comma 1, del DPR 28 dicembre 2000, n. 445; 

 
VISTO il D.lgs. 42/2004, e in particolare l’art. 41; 

 

VISTA la nota dell’Archivio di Stato di Milano prot. n.0006133 del 07/11/2024, con cui è stato 
designato il dott. Fulvio Beschi quale rappresentante del Ministero della cultura nella 
Commissione; 

 
VISTA la nota della Prefettura di Milano prot. n. 0349041 del 04/11/2024, con cui è stata 

designata la dott.ssa Anna D’Alessandro quale rappresentante del Ministero dell’interno nella 
Commissione; 

 
DECRETA 

 
 

è costituita presso questa Direzione generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia la 
prevista Commissione di sorveglianza sugli archivi. 

 La Commissione è composta come di seguito specificato: 

mailto:DRLO.Ufficio1@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


 

e-mail: direzione-lombardia@istruzione.it - PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
  

− dott. Marco Fassino – dirigente dell’Ufficio VIII dell’USR Lombardia, cui sono delegate le funzioni 
di presidente; 

 
− dott.ssa Gabriella Eleonori - funzionario amministrativo (Area III) in servizio presso 

l’Ufficio I dell’USR Lombardia, che svolgerà le funzioni di segreteria; 

 
− dott. Fulvio Beschi - funzionario archivista, rappresentante del Ministero della cultura - Archivio 

di Stato di Milano; 
 

− dott.ssa Anna D’Alessandro – funzionario economico finanziario, rappresentante del Ministero 
dell’interno – Prefettura di Milano. 

 
La Commissione dura in carica tre anni e si riunisce secondo quanto previsto dall’art. 3 del D.P.R. 37/2001. 

 
La partecipazione alla Commissione è gratuita, e non è previsto alcun compenso aggiuntivo né gettone 
di presenza per i suoi componenti. 
 

 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 

         Luciana VOLTA 
    

 

 

 

 

 

  

 

mailto:direzione-lombardia@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2024-11-29T12:26:39+0000
	VOLTA LUCIANA


		2024-11-29T13:43:47+0100
	protocollo




